



Actus Ejendomme A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 21120588

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.06.2021

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Actus Ejendomme A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 21120588
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Claus Møller
Jesper Kaas Horsbøl
Frederik Møller

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og investering i fast ejendom, besiddelse af værdipapirer og kapitalandele i andre virksomheder, investering i kunst samt anden hermed, efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 26.629 t.kr. mod 17.499 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 187.856 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		124.104	279.292
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(970.868)
Andre eksterne omkostninger		(1.299.242)	(1.272.240)
Bruttoresultat		(1.175.138)	(1.963.816)
Af- og nedskrivninger		0	(609.250)
Driftsresultat		(1.175.138)	(2.573.066)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.481.855	1.577.566
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.623.863	10.986.205
Andre finansielle indtægter	1	17.417.938	7.943.867
Andre finansielle omkostninger		(719.505)	(435.837)
Resultat før skat		26.629.013	17.498.735
Skat af årets resultat	2	(1.402.728)	(1.125.473)
Årets resultat		25.226.285	16.373.262
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	55.300
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		4.500.000	0
Overført resultat		20.226.285	16.317.962
Resultatdisponering		25.226.285	16.373.262

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		8.699.092	2.830.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.636.311	5.634.811
Forudbetalinger for materielle aktiver		279.750	0
Materielle aktiver	3	15.615.153	8.465.478
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.825.624	2.343.769
Kapitalandele i associerede virksomheder		79.141.937	71.697.493
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.214.268	49.611.663
Finansielle aktiver	4	140.181.829	123.652.925
Anlægsaktiver		155.796.982	132.118.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	275.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.916.035	13.962.531
Andre tilgodehavender		19.710.958	29.836.124
Tilgodehavende skat		364.272	0
Periodeafgrænsningsposter		16.576	0
Tilgodehavender		32.007.841	44.073.655
Likvide beholdninger		13.809.497	4.193.121
Omsætningsaktiver		45.817.338	48.266.776
Aktiver		201.614.320	180.385.179

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		59.930.462	47.877.594
Overført overskud eller underskud		117.425.738	109.252.321
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	55.300
Egenkapital		187.856.200	167.185.215
Udskudt skat		5.356.000	5.089.000
Hensatte forpligtelser		5.356.000	5.089.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.704.546	550.021
Anden gæld		3.579.059	4.124.735
Langfristede gældsforpligtelser	5	7.283.605	4.674.756
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	510.050	283.946
Deposita		299.540	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		36.942	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		222.919	30.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		43.045	0
Skyldig skat		0	3.122.262
Anden gæld		6.019	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.118.515	3.436.208
Gældsforpligtelser		8.402.120	8.110.964
Passiver		201.614.320	180.385.179
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	10.000.000	47.877.594	109.252.321	0	55.300
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(55.300)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(2.348.444)	2.348.444	0	0
Årets resultat	0	14.401.312	5.824.973	4.500.000	500.000
Egenkapital ultimo	10.000.000	59.930.462	117.425.738	0	500.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	167.185.215
Udbetalt ordinært udbytte	(55.300)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(4.500.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0
Årets resultat	25.226.285
Egenkapital ultimo	187.856.200

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	832.089	1.349.255
Dagsværdireguleringer	16.585.849	6.594.612
	17.417.938	7.943.867

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.135.728	3.760.262
Ændring af udskudt skat	267.000	(2.171.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(463.789)
	1.402.728	1.125.473

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.360.108	5.634.811	0
Tilgange	5.868.425	1.001.500	279.750
Kostpris ultimo	8.228.533	6.636.311	279.750
Dagsværdireguleringer primo	470.559	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	470.559	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.699.092	6.636.311	279.750

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,74% pr. 31.12.2020. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 896 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.188 t.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 471 m², der består af beboelsesudlejning og erhvervsudlejning. Ejendommene er beliggende i Aarhus. Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 817 kr. mod 1.235 kr. sidste år.

Afkastkravet for bolig udgør 2,67% i lighed med sidste år, mens afkastkravet for erhvervs ejendommen pr.

31.12.2020 udgør 4,82%.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommene.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3-6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme udgør pr. balancedagen 8.699 t.kr. mod 2.831 t.kr. sidste år. I regnskabsåret er der ikke en ændring af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	5.250	26.158.418	20.803.321
Overførsler	0	2.580.931	(2.580.931)
Tilgange	0	0	8.162.870
Afgange	0	(5.707.500)	(3.822.289)
Kostpris ultimo	5.250	23.031.849	22.562.971
Opskrivninger primo	2.338.519	45.539.075	28.808.342
Overførsler	0	9.325.594	(9.325.594)
Andel af årets resultat	1.481.855	9.623.863	0
Udbytte	0	(2.348.444)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	16.083.238
Andre reguleringer	0	415.727	(914.689)
Tilbageførsel ved afgange	0	(6.445.727)	0
Opskrivninger ultimo	3.820.374	56.110.088	34.651.297
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.825.624	79.141.937	57.214.268

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	276.189	50.085	3.704.546	2.592.364
Anden gæld	233.861	233.861	3.579.059	2.643.614
	510.050	283.946	7.283.605	5.235.978

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 22.311 t.kr. i Ejendomsselskabet Bellevue A/S. Kautionen er maksimeret til 1.250 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 24.555 t.kr. i Ejendomsselskabet Åboulevarden 18 ApS. Kautionen er maksimeret til 540 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 15.769 t.kr. i K/S Marsk Centret. Kautionen er maksimeret til 151 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 16.358 t.kr. i K/S Kirstinehøj II, Kastrup. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 14.326 t.kr. i Ejendomsselskabet Finsensvej 19 A/S. Kautionen er maksimeret til 800 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 30.542 t.kr. i Ejendomsselskabet Engskovvænget A/S. Kautionen er maksimeret til 500 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 31.820 t.kr. i Ejendomsselskabet Elgårdsminde A/S. Kautionen er maksimeret til 600 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.699 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i K/S Kirstinehøj II, Kastrup er pantsat kapitalandele. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør 1.433 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Komplementarselskabet Kirstinehøj II, Kastrup er pantsat kapitalandele. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør 37 t.kr.
